Media Converters & Chassis

Mogay/ibHble MeAVUAKOHBepTEpPbI

DMC-615SC

DMC-1002
Management Module

DMC-820

DMC-1530SC

Macmraéupyemasi MOy JIbHAsi AaDXUTEKTYpa

Cepuss MOJYNBHBIX MEAMAKOHBEPTEPOB BKIIIOYAECT aBTOHOMHBIC
MEIMaKOHBEPTEPhl U IIACCH C BO3MOJKHOCTBIO YCTAHOBKU 10 16
ycrpoicTB.  Jlns  Hayanma MOKHO —NpUOOpECTH  BCEro  OJMH
MEIHMAaKOHBEPTEP, IOCTaBIsAeMbIii B COOCTBEHHOM Kopmyce H
OCHAILICHHBIIl BHEIHMM OJjlokoM mutanus. ITo Mepe HeoOxoaumocTH
MOXHO YCTaHOBUTh IIACCM B CTOHKY M TIOMECTHTh BCE
MeMaKoHBepTepsl B maccu. Kopryc Kakaoro MeauakoHBepTepa
JIETKO CHUMAeTCs, U IUIaTa yCTAHABJIUBACTCS B LIACCH.

Bo3MoxxHOCTH ynIpaBiIeHHs

Hacrpoiika maccu MOXET BBIIONHATHCA KaK C MOMOLIbI0 (yHKIHI
IPOrpaMMHOTO  YIpaBJieHHs, Tak 0e3 ux mnpuMmeHenus. s
MPOrpaMMHOM HACTPOWKH (YHKLHUH MeIUaKOHBEPTEPOB HEOOXOIMMO
YCTAaHOBUTh B IIaCCH MOJIYNb YNPABIEHHs, KOTOPBIH MO3BOIUT
OCYIIECTBIIATh MOHUTOPUHI COCTOSHHS BCEX MEIHAKOHBEPTEPOB H
OJIOKOB NUTAHUS B PEKUME PEAUTHHOTO BPEMEHH, a TAKXKe OTIPABIIAT
MOJTE30BATETI0 CHCTEMHBIE YBEJOMJICHUS NPH BO3HUKHOBEHHH
HEeWmTaTHBIX curyarmii. CucTeMa  yIpaBleHHS HOAIEPKHUBAET
MIPOMBIIUIEHHbIE CTaHAapThl, BKIouas SNMP u HTTP, uto nmo3Bomsier
YOpaBIATH W KOHTPOJNUPOBaTh pabOTy MEAMAKOHBEPTEPOB H
HCTOYHUKOB IHMTAHUS C MCHOJIB30BaHUEM T1000H paboueil cTaHIuu
noanepxkoit SNMP win mocpeacteom Web-6paysepa.

Pemenns st npeodpazoBaHus cpeabl Hepeaayu

JlocTynHsI cneayromue peleHus:

- Curnan Fast Ethernet nma Buroii mape B 100BASE-FX mo
ONTHYECKOMY Kabemto (0AHOMOIOBOMY MIIM MHOTOMOAOBOMY)

- Curnan 100BASE-FX no ontniueckoMy MHOTOMOIOBOMY Kabelnio B
curHan 100BASE-FX no ogHOMOmoBOMY Kabeltto

- Curman 1000BASE-T no Burtoii nape B 1000BASE-SX u B
1000BASE-LX 1o ontr4yeckomy Kabeiro

Jlns ontrueckoro xabernst moAaepKuBaoTcsa KOHHEKTOpbI Tuna MT-RJ

u SC.

DMC-1000 Chassis

DMC-1580SC

DMC-805G

ABTOHOMHOE HCII0/Ib30BAaHHE HJIH YCTAHOBKA B IIACCH
MenuakoHBepTepsl TPeoOpa3yloT CUTHAIBI U3 OIHOH  Cpembl
mepeayd JAHHBIX B JPYryl0, UYTO IIO3BOJISICT YBEIMYUTDH
paccTOsHHE  COCIAMHEHHs  MeXIy JByMs  yCTpOHCTBaMH,
NpeIHa3HAYeHHBIMU AJsl TOJAKIIOUYEHHS Ha Oomee KOPOTKHX
IUCTAaHUUAX (10 CPaBHEHUIO, HAamNpHMep, C BUTOH mapoi 5-oit
KaTeropuu), MOCPEACTBOM HCIOJIB30BAHUS ONTUYECKOro Kaleis
0e3 CHIDKEeHHS IIPOM3BOIUTENILHOCTH. Bee MennakoHBepTepsl ATOH
CepHM IOCTABIIIOTCS B IIPOYHOM METAUIMIECKOM KOpIIyce ¢
BHEIIHUM OJIOKOM TIMTaHUS U OCHANICHBl HMHAUKATOPAMH
COCTOSIHUSL. YCTPOHCTBAa MOTYT HCHOJIB30BAaTHCSl aBTOHOMHO HIIH
yCTaHaBIMBaThCs B Imaccu. IIpu ycTaHOBKe B IaccH HEOOXOIUMO
CHATh METAJIIMYECKUI KOPITYC M YCTAHOBUTH IJIATy B CJIOT MIACCH.
BMmecto MHIMBMOyandbHBIX aJaNTepoB B 3TOM cily4yae OyaeT
UCTIONB30BaThCsl OJIOK MMTaHUs macc. IIpu ycraHoBke B Imaccu
BCE MEAMAKOHBEPTEPHl IOJIEPKUBAIOT (QYHKIUIO Tropsdeit
3aMCHBI.
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(I)yHKunonaJILHLIe BO3MOKHOCTH IIACCH DMC_IOOO HIaccn

=16 CJIOTOB JUIs YCTaHOBKHU 16
MEJMaKOHBEPTEPOB

= lHaukaTopsl ~ NHMTaHUS M COCTOSTHHS
BEHTHJISITOPOB Ha NepeHel MaHenn

= CraHmapTHbId 19-TH IIOMMOBBIM KOpITYC AT
YCTaHOBKU B CTOMKY, BbicoTa 2U

= becniepeGoitnas pabota u BBICOKAsI
O0TKa30yCTOHYHMBOCTH

L]

DyHKUHS ropsiyeii 3aMeHbl

= [Tonnepxkka ropsiueut 3aMEHbI
MeJIMaKOHBEPTEPOB

= ['opsiuast 3aMeHa pe3epPBHBIX OJIOKOB MUTAHUS

MMuranue u GyHKIMA OXJIAKACHUS

= BenTuisitopsl Ha 3a/iHel TIaHEIN
(coBMemeHHBIE C OJIOKaMU ITUTAHMS)
* 1 BCTpOEHHBII 610K IIMTaHUS [Ilaccu TO3BOJIIET YCTAHABIUBATH CPa3y HECKOIBKO MEIMAKOHBEPTEPOB B CTOWKY BMECTE C
* Ynpasnenue ¢ noanepxkoii Web-unrepdeiica | cerepsim oGopymoBaHmeMm, I KOTOPOrO HEOBXOAMMO Mpeobpa3oBaTh Cpedy Iepefaun
u nporokona SNMP JaHHbIX. Mcrosnb3oBaHMe IMaccu 00ecIevMBAaeT SKOHOMHMIO MPOCTPAHCTBA U T03BOJISET
* PesepBHblii 010K MUTaHKSA 17151 PACMIPEIEICHUS ONTUMM3HPOBATh pa3MelieHue Kadens. B KOMIUIEKT MOCTaBKH INIACCH BXOIAHUT OJIOK MUTAHUSL.
Harpy3Ku (OTIMOHATBHO) Taxke MO’KHO YCTaHOBUTh PE3CPBHBII OJIOK MUTAHUSL.
= DJeKTpuyecKas H3O0JISIS KaXJI0TO
ME/IMAaKOHBEpTEpa MPH YCTAHOBKE B CIOT
maccu

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

duranyeckme napameTpbl 1 MHpukaTopbl Power, Fan
YCroBus aKkcnnyaraumm Pa3mepsbl 415 x 390 x 89 mm
MuTtaHne 100-240B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y, BCTPOEHHbIN 610K NUTaHus
Pabouas Temnepartypa Ot 0 o 40°C
Temnepatypa XxpaHeHusi Ot -10 go 50°C
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHpeHcaTa
BnaxxHoOCTb Npy XpaHeHuu 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
OnekTpoMarHuTHoe FCC Class A, VCCI Class A, CE Class A

nsny4venue (EMI)
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(I)yHKunonaJILHble BO3MOKHOCTH DMC_1002 MOﬂyJ'II) praBJIeHI/Iﬂ
MOAYJIsl YHIpaBJICHUS

® [Tonnep:kka SNMP u Web-ynpasnenust

" [Topr 10/100BASE-TX © KOHCOJBHBIH MOPT
RS-232

= OroOpa’keHHE B peabHOM BPEMCHU HAINIUS

COCIMHEHHMS, CKOPOCTH, peXHMa paboThI

MEIUaKOHBEPTEPOB

VipasieHnue depe3 KOHCOIbHBIA MOPT WU

Telnet ¢ wucrosnp3oBaHHEM YHOOHOTO MEHIO

HaBUTAIINH.

Berpoennsiit SNMP-arent v.1 ¢ nogaepxkoi

MIB-II u Enterprise MIB

Ilognepkka yBEJOMIICHMM O «XOJIOZHOM»

nepeszarpyske, — «ropsuei» - mepesarpyske,

ommOKax mpH  ayTeHTH(QUKanuw, cooe

muranus, cboe B paboTe BEHTHIITOPOB,

YCTAaHOBKE WM  M3BJICUYEHMH  MOJAyJei,

OTKJIFOYCHUH HUJIH BKITFOYCHUH ITOPTOB. Monyns DMC-1002 moziep:KuBaeT yrpasieHHe MeJHaKOHBepTEpaMy U OJIOKaMU ITHTaHUs,

B03MOKXHOCTE  BOCCTaHOBJICHHMSI  3aBOJACKMX | ycraHoBieHHbIME B maccu DMC-1000, mocpeactBom Web-unrepdelica u ¢ MOMONIBIO

HaCcTpPOCK U MOAZEPKKA yJaJICHHOM npotokoda SNMP. Monyne ocCHamieH BBICOKONPOM3BOAUTENBHBIM 32-0utHbIM RISC-

mepesarpysKu muxponponeccopoM. ITopr 10/100BASE-TX, npenHa3HaueHHBIH IS BBIITOTHEHUS CETEBBIX
* [Monnepxka PE3CPBUPOBAHMUS | MOAKIIOUCHUH, MO3BOJIAET IIOJH30BATENIO OCYIIECTBISITh HACTPOMKM M HaOmIoIeHHe 3a

MEINaKOHBEPTEPOB COCTOSIHHEM IIIacCH MOocpencTBOM pabouei cranuuu ¢ nopaepxkkod SNMP nnu ¢ TIK ugepes
* Ionnepxka yAAIEeHHOH HACTPOUKU | Internet-Gpaysep. Ilopt RS-232 06ecneunBacT MOAKIIOUEHUE K KOHCOIU ISl BBINOJHEHHUS

mapamMeTpoB Ui MO,E[yHBP’I MCEIUAKOHBEPTEPOB HEOOXOIUMBIX HacTPOCK.

cepun Smart,  BKkmOYas  ympaBlIeHHE

cocrosiuneM nopra, pynkuusamu LLCF, LLR, | Mogyns ynpasieHus: NepHOAMYECKH IPOM3BOAMT ONPOC BCEX YCTAHOBJICHHBIX B IIACCH
a TaKKe aBTOCOITIACOBAHMEM CKOPOCTH M | KOHBEPTEPOB M MCTOYHHKOB IUTAHHS, COOMpas NAHHBIC HA OCHOBE TEKYIIErO COCTOSHHS U

pexuMa ayIeKca HapaMeTpoB KOHQUIypaluHu. YCTPOMCTBO TaKXKe AaHAIM3UPYeT HH(GOPMALHUIO O TaKHX
* Mcnonb3oBanue Taposis JUIA  3AIMTBI  OT | COOBITHAX, KaK Tropsidas 3aMeHa MOJyJed WM MpeKpalleHhe MOJa4d MHTAHUs, IIpU
HECAaHKIHOHMPOBAHHOI'O OCTYIIA BO3HHKHOBEHUH KOTOPBIX MOXKET OBITh OTIPABIICHO YBEIIOMIICHUE.

3arpy3ka  HACTPOCK  KOHUIypauuum ¢
nomoisio TFTP nnu Web-unrepdeiica

= OOHOBNICHUE anmnapaTHO-IPOrPaMMHOTO
obecrieyenus ¢ momouipto TFTP mnmm Web-
uHTepdeiica

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

duranyeckme napameTpsbl 1 MHpukaTopbl Power 1, Power 2, Power Fail 1, Power Fail 2, Fan Fail 1, Fan Fail 2 (MGM), Console,
YCroBUWS 3KChnyaTaumm Link/Activity

Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 mm

Pabouas Temnepatypa OT1 0 po 40°C

Temnepatypa xpaHeHusi Ot -25 po 70°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

BnaxxHOCTb Npy XpaHeHuu 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

SnekTpomarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

nsny4venue (EMI)
WHdpopmaums no LLlaccu Homep yctpoiicta, Bepcus, Onucanue, Mepesarpyska waccu, CoctosHne nutaHns
ynpaBreHnio U PYHKUMSM Mogynu CocTosiHne coequHeHus, Tun koHBepTepa, 3aHMMaeMblin crnoT, Homep ycTpoincTBa,

Me[MaKkoHBEepTEPOB Bepcus

YBegomneHus XonogHeln ctapT, Fopsunin ctapT, OTknodeHre nopTa, Bknouerne nopta, Coon

ayTeHTMdurKaumn, BkrroueHne/BoiknoveHne 6noka nuTaHns, YcrtaHoBka 6rnoka nutaHus,
M3BneyeHune 6roka nutaHusi, YctaHoBka moayns, 3sneyeHvne moayns, HemssecTHbIi
moaynb, C6oli B pabote Mmoayns

Ynpasnenue yHKUMAMMN ®yHkumm Link Loss Carry Forward (LLCF), Link Loss Return (LLR), ims mogyns, IP-
agpec, Copoc moaynsi, PesepsupoBaHue, 3arpyska NO ¢ nomowsto TFTP/HTTP, Macka
noacetw, LLnio3 no ymon4yaHuio, Ynpasnexue no npotokony Telnet

MoppepxvBaemMble IP, UDP, SNMP, TCP, TFTP, ARP, ICMP, HTTP

NMPOTOKOIbI
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DyHKIHOHATbHbIE sosmoxnoctH | DM C-1580SC

MeIHaKOHBepTepa o
» [IpeoOpa3oBanne Cpeisl Tepefad IaHHBIX Me}]I/IaKOHBepTep C MOAACPKKOU HHTCJIJIECKTYAJIbHBIX
mexay 10/100BASE-TX u 100BASE-FX 9]
1 mopr Il HOIKIIOYEHHS OJHOMOJOBOTO (l)YHKIII/II/I cepuun Smart
onrtuyeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM
ABTOOIIpeieIeHNe CKOPOCTH "
aBTOCOIVIACOBAHHE peXUMa JyIUIeKca Ha
nopty 100BASE-TX
Ionnepxkka Link Pass Through
ABTOMAaTHYECKOE OIPEAEIICHNE MOTSIPHOCTH
MDI/MDIX na nopry 100BASE-TX

= [IepexmnouaTeinnb JUISL (HUKCHpOBaHHOK
HACTPOMKH peXHMa IOJHOTO JyIUIeKca WIIn
Moy aymieKca

Pexum nepenaun Store-and-forward

Pexxum Back-pressure 1 ynpasieHUe IOTOKOM
IEEE802.3x

ITepenada Ha HOJIHOM CKOPOCTH KaHAIIA
VHAVKaTOPBI COCTOSHMUS Ha HepeHeil TaHenu
Bo3MoHOCTh McHonb30BaHus B kadectBe =~ Meaunakonseprep DMC-1580SC momgnepuBaeT HWHTEIUIEKTyallbHbIE (DYHKIMH, TaKHe Kak
OTHENBHOrO ycrpoiicta mim npu ycranoske B - LLCF, LLR, mexanusm store-and-forward, meron Back-pressure u ynpapienue OTOKOM MO

1accu crangapry 802.3x. YcrpoiicTBO oCylIecTBiIsieT NpeoOpa3’oBaHHE CUTHANOB M3 CTaHIApTa
= [opstyasi 3aMeHa MPH YCTAHOBKE B LIACCH 10/100BASE-TX Fast Ethernet na Buroii mape B curnansl crangapra 100BASE-FX Fast
= BO3MOXHOCTb YJIEHHOTO YIIPABJICHUS [IPU Ethernet mo oqHOMOZOBOMY ONTOBOJIOKHY. MaKkcuMaibHasl JJIMHA ONTHYecKkoro kabens — 80
YCTaHOBKE B IIacCH (IIPU HATAIHU MOJIYJIS kM. Mennakonseprep ocHameH 1 moprom RJ-45 nnsa Butoil maper m 1 mopTom s
yIpaBJIeHHU:) HOJKIIIOUCHHs ONTHYecKoro kadens (SC-KOHHEKTOP).

Texnnueckne XapaKTePUCTHKHA

duranyeckme napameTpsbl 1 MHpukaTopbl Power, Speed (ans nopta Butou napsl), Full Duplex/Collision (ans onTtuyeckoro nopta
YCNoBUsi 3KCnyartauum n nopta Buton napsl), LINK/ACT (ans onTuyeckoro nopta u nopta suTon napsl), Fail
(Ans onTuyeckoro nopTa 1 NopTa BUTOW Napbl)

MakcumanbHbIn pa3mep 1600 Gant

naketa

MuTtaHne 7,5B 1,5A, BHeLWHWI aganTep NUTaHnsa

MouwHocTb 7.2BT1

Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm

Bec 305r

Pa6ouasn Temnepatypa OT1 0 go 40°C

Temnepatypa xpaHeHus Ot -25 po 70°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6Ge3 koHaeHcaTta

OnekTpomMarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

nsny4enue (EMI)
[nvHa BOMHbI 1550 Hm
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DYHKIHH MeIHAKOHBEPTEPa DMC-1530SC

= [IpeoOpa3zoBaHne Cpebl epeiadyl JAHHBIX o

mexay 10/100BASE-TX n 100BASE-FX MezmaKOHBepTep C MOAACPKKOU HHTCJIJIECKTYAJIbHBIX
= | MopT Ayl HOAKITIOYEHHS OJHOMOIOBOIO o
onrtuueckoro kabeins ¢ SC-KOHHEKTOPOM (byHKHHH cepun Smart
ABTOONpEIENEHHE CKOPOCTH H
aBTOCOTJIACOBAaHME PEXHMa AyIUIeKca Ha
nopty 100BASE-TX
Tonnepsxka Link Pass Through
ABTOMaTHYECKOE OIIPECICHUE
noisipHocT MDI/MDIX Ha nopty
100BASE-TX
[Mepekirovarens asst GUKCUPOBAHHON
HACTPOMKH peXUMa MOJIHOIO WK
MOy yTUICKCa
Iepexmrouarens 11 yCTaHOBKU
MIPUHYTUTEIILHOTO PEXUMA HIN peXUMa
aBTOOIIPEJEICHUS CKOPOCTU
Ilepekmrodarens A1 yCTAHOBKH CKOPOCTH
[TepekirodaTesp A HACTPOHKH (QYHKIIMIA

LLCF, LLR
= Pexxum nepenaun Store-and-forward JlaHHBIA MeqUaKkOHBEpPTEp IMOJJIEP)KUBACT MHTEIUIEKTyalbHble (QyHKunuu, takue kak LLCF, LLR,
= Pexxum Back-pressure u ynpasieHue MmexaHusM store-and-forward, ynpasnenue morokoM o cranaapty 802.3x u merox «back-pressurey.
notoxoM IEEE802.3x Mennakonseptep npeodpasyer curnan u3z cranpapra 10BASE-T /100BASE-TX Fast Ethernet na
= [Iepenaya Ha MONHOM CKOPOCTH KaHaja BUTOM mape B curHan cranpapra 100BASE-FX Fast Ethernet no 0aHOMOIOBOMY ONTOBOJIOKHY.
* MHauKaTophl COCTOSHHS Ha NEPETHEH MakcumMainpHas JuinHa ontudeckoro kabems — 30 kM. YcrpoiictBo ocHaieno 1 moprom RJ-45 mns
MaHeI! BUTOM Maphl U | ONTHYIECKUM MOPTOM € pazbeMoM SC.

B03MOXXHOCTB HCTIOIB30BAHMS B KAYECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOHCTBA UM TIPU
YCTaHOBKE B IIACCH

T'opsiuast 3aMeHa Ipyu ycTaHOBKE B L1aCCU
Bo03M0OXKHOCTB yIaneHHOr0 yIpaBiIeHUs
TIPY YCTaHOBKE B MIACCH (IIPH HATHIUHT
MOJIYJISL YIIPABJICHHS)

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

duranyeckme napameTpsbl 1 MHpukaTopbl Power, 100M6uT/c (ons nopTta Ha BUTON nape)
YCNoBUs 3KCMnyaraumm Full Duplex/Collision (ans ontuyeckoro nopTa u nopTa Ha BUTOW nape)
LINK/ACT (ans nopta Ha Buton nape), Fail (ans ontnyeckoro nopta u nopta Ha BUTOM
nape)
MakcumanbHbIN pa3mep 1600 6ant
naketa
MuTtaHne 7,5B 1,5A, BHELWIHUI aganTep NUTaHWA
MouwHocTb 7,2 BatT (Makc.)
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
Bec 3051
Pabouas Temnepatypa Ot 0 go 40°
Temnepatypa xpaHeHusi Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% Ge3 koHaeHcaTta
OnekTpomMarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

nanyyexue (EMI)
[OnvHa BOMHbI 1310 Hm
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DYyHKIMU MeIUAKOHBepPTepa

= ABTOOIIpEJEICHUE CKOPOCTU U
aBTOCOTJIACOBAaHME PEXMMA AYTIIEKCa Ha
nopry TX

ABTOMAaTHYECKOE OTIPEIEIeHNE
noisipHoctt MDI/MDIX Ha mopty TX
Iepexrouarens 11t GUKCHPOBAHHOM
HACTPOUKH pexrMa IOJIHOTO WIIH

MOy AyIIEKCa

Pexxunm nepenaun Store-and-forward
Pexum Back-pressure u ynpasieHue
notokom IEEE802.3x

Ilepenava Ha MONHOM CKOPOCTH KaHana
MuaukaTopsl cCOCTOAHUSA HA NepeHER
TIaHeJN

Bo03M0KHOCTB UCIIONIB30BAaHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOMCTBA WX TIPH
YCTaHOBKE B 11aCCU

T'opstaast 3aMeHa P yCTaHOBKE B IIACCH
B03MOXXHOCTB yalleHHOTO yHpaBICHHUS
MpH YCTaHOBKE B IIAcCH (TIPU HATUYUH
MOJYJS yIPaBICHU)

DMC-920
Menuakonseprep

Y- Foden b

JlaHHbIE MEAMAKOHBEPTEPHI MO3BOJISIOT OJHOBPEMEHHO OCYIIECTBIIATH NMPHUEM H Tepeaady AaHHBIX MO
OJIHOMY ONTHYECKOMY BOJIOKHY 3a CUET HCIOJIb30BAaHUS PA3HBIX AJIMH BOJH M IpHEMa U Mepeaadu.
Hcnonp30BaHne OJHOTO ONTHYECKOTO BOJIOKHA MO3BOJSET COKPAaTUTh PAcXOjbl Ha OPraHU3aLUIo
ONTHYECKOTO KaHana. MeInakoHBepTephl paboTaloOT B Mape U yCTaHABIMBAIOTCS B MPOTHBONOIOKHBIX
TOYKax IMHUM cBA3H. O/lHA JUIMHA BOJIHBI UCIIOJIB3YETCs s MIepeadll JaHHBIX, BTOpas — AJI IpHeMa.
DMC-920 ucnoms3yercst i mpeoOpa3oBaHus cpenbl nepenaun gaHHbIX Mexxy 10/100BASE-TX u
100BASE-FX.

- DMC-920R: ucnone3yer amuay BonHbl 1310 HM maa mepemaun maHHbIX (TX), 1550 HM — mus
npuema (RX).
- DMC-920T: ucnons3yer anuHy BoiHbl 1550 HM mis nmepemaun paHHbIX (TX), 1310 HM — mns
npuema (RX).

OxHOMOIOBOE ONTOBOIOKHO: 9/125 MiMm, 10/125 MrM, Makc. paccTosiHEe 20 KM.

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

dusnyeckune napameTpbl U
yCnoBuaA aKkcnnyartaymm

MHpukaTopbl

MakcumanbHbIn pa3vep

naketa
MuTtaHue
MouwHocTb
Pa3mepsbl
Bec

Ha ycTtpoincrso:
Power, Speed (100M6uT/c)
Ha nopT:
Full Duplex/Collision, LINK/ACT
1600 6ant

7,5B 1,5A, BHELWIHUI aganTep NUTaHKA
7,2 BatT (Makc.)
120 x 88 x 25 mm
305r

Pabouas Temnepatypa
Temnepatypa xpaHeHusi
BnaxHocTb
OneKkTpomarHuTHoe
nanyyexue (EMI)
[OnvHa BOMHbI

Ot 0 go 40°
OT1-25 0o 70°
10 ~ 90% 6Ge3 koHaeHcaTta
FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A

DMC-920R: Tx 1310 Hm, Rx 1550 Hm
DMC-920T: Tx 1550 Hm, Rx 1310 UM
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Oyniwnn MeAKoNBEpTEp DMC-700SC, DMC-805G, DMC-810SC

= [IpeoOpa3zoBaHne cpeIbl epeiadyl JAHHBIX
Mmexay 1000BASE-T u 1000BASE-SX/LX Me)]l/IaKOHBepTepLI

= ABTOCOTJIACOBAHHE PEXKUMA TTOTHOTO UITH
MOy AyIUIeKca Ha MOPTY 71 BUTON Mapsl

= ABTOMaTHYECKOE OMpeeTIeHHE
noispaoctd MDI/MDIX na mopty s
BUTOM Mapbl

= [lepenaua Ha IONHON CKOPOCTH KaHAaIa

= MHIuKaTOpBl COCTOSHYS Ha NIEpeHEH
MaHeI!

= BO3MOXHOCTB HCIIOIb30BAaHUS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOHCTBA UM NPU
YCTaHOBKE B IIACCH

= ['opsiyast 3aMeHa [IpU YCTAHOBKE B I1aCCH

= @ynknus Link Pass Through

Menauakxouseprep DMC-700SC: npeo6pasyer curnan u3 crangapta 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BuTOil mape B curHan crangapta 1000BASE-SX Gigabit Ethernet mo muoromomoBomy
onruyeckoMy kabeiro. MakcuMmaibHast JUTHHA ONTHYecKoro kabemns: 550 M. YcTpoicTBO OCHAIICHO
1 noprom RJ-45 s BuToi napet ¥ 1 onTudeckum nopToM ¢ pazbeMom SC.

Memuakonseprep DMC-805G: mpeo6pasyer curnan u3 crangapra 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BuTO#f mape B curnain crangapra 1000BASE-SX/LX Gigabit Ethernet o ontuueckomy kabernto.
Hcnonb3oBanue SFP-nopra 103BOJNSET yBENMYUTH JAIBHOCTh CETEBOTO COCAMHEHMS VIS
Pa3IMYHBIX PACCTOSHHUI B 3aBUCHMOCTH OT BO3MOXHOCTel BhiOpanHOro SFP-tpaHcusepa.

Meauakouseprep DMC-810SC: npeo6pasyer curnan u3 crangapta 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BUTOH nape B curHain crangapra 1000BASE-LX Gigabit Ethernet oqHoMon0BOMY On'THUECKOMY
kabemro. MakcuManbHast JuInHa ontudeckoro kabemst: 10 kM. YcrpoiictBo ocHamieHo 1 moptom RJ-
45 11 BUTOU mapbl ¥ 1 onTHYECKUM NTOPTOM € pazbeMoM SC.

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

duranyeckme napameTpsbl 1 MHaukaTopbl Power (PWR), LINK/ACT
YCroBuWs aKcnnyaTaumm MakcumanbHbIn pasmep Bes orpaHnuennin (Jumbo frame)
naketa
MuTtaHue 7,5B 1,5A, BHELWIHUI aganTep NUTaHuA
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
Pabouas Temnepatypa Ot 0 go 40°
Temnepatypa xpaHeHus Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6Ge3 koHaeHcaTta
OnekTpomMarHuTHoe FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A
nsnyyexuve (EMI)
[OnvHa BOMHbI DMC-700SC: 850 Hm

DMC-810SC: 1300 Hm
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ymmm memaronseptepa DMC-515SC, DMC-530SC, DMC-560SC

= [IpeoOpa3zoBaHne cpebl epeiadl JaHHBIX

Moy 10BASET/100BASE-TX u MeauakoHBepTepsbI
100BASE-FX

1 mopT JUIs OAKITFOUEHUS O JTHOMOOBOTO
onrtuueckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM
ABTOONpEIeTICHIE CKOPOCTH U
aBTOCOTJIACOBAHHE PEKMMa MOJTHOTO HIIH
MOy IyIUIeKca Ha MOPTY JUIS BUTOH Mapsl
ABTOMAaTHYECKOE OIIPEEIICHHE
noisipHocT MDI/MDIX
Tepextouarens 1t GUKCUPOBAHHOM
HACTPOMKH PeKUMa MOJTHOTO HIIH

Moy aymieKkca

Pexxunm nepenaun Store-and-forward
Pexnm Back-pressure u yripaBnenue
noroxoM IEEE802.3x

Ilepenaya Ha MOIHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOAHUSA Ha NEpeHEN
MaHeI!

B03MOXXHOCTB HCTIONIB30BAHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOHCTBA UM NPH
YCTaHOBKE B IIACCH

= ["opstuast 3aMeHa IIPH YCTAaHOBKE B IIIACCH

Ot MeauakoHBepTeps! npeobpasyior curnan u3 crangapra 10BASE-T/100BASETX Fast Ethernet
Ha BUTOI mape B curHai cranaapra 100BASE-FX Fast Ethernet no oqHOMOI0BOMY ONTHYECKOMY
kabemo. YcrpoiictBo ocHameHo 1 moptom RJ-45 mns BuToil mapsl u | onTHYecKUM HOPTOM C
pazbemoM SC.

-DMC-515SC: nogaepxuBaeT MaKCHMaIIbHYIO JUITMHY ONTHYECKOT0 Kabews 15 km.
-DMC-530SC: nogaep:kiBaeT MaKCUMaIIbHYIO JUIMHY ONTHYeCKOro kabess 30 kM.
-DMC-560SC: noaaep:xiuBaeT MaKCHMaIIbHYIO JUIMHY ONTHYECKOr0 Kabesst 60 kM.

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

dursnyeckme napameTpsbl 1 MHpukaTopbl Power, 100M6uT/c (ons nopTta Ha BUTON nape)
YCNoBUs 3KCMnyaraumum Full Duplex/Collision (ans ontuyeckoro nopTta u nopTa Ha BUTOW nape)
LINK/ACT (ans nopTa Ha BUTOW nape)
MakcumanbHbIn pa3mep 1600 6ant (ans DMC-515SC, DMC-530SC)
naketa
MuTtaHue 7,5B 1,5A, BHELWHUI aganTep NUTaHWA
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
Pa6ouasn Temnepatypa Ot 0 o 40°
Temnepatypa xpaHeHus Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6Ge3 koHaeHcaTta
OnekTpomMarHuTHoe FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
nanyyexue (EMI)
[nvHa BOMHbI DMC-515SC: 1310 Hm

DMC-530SC: 1310 Hm
DMC-560SC: 1310 Hm
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DYyHKIMU MeIUAKOHBepPTepa

= TIpeoOpa3oBaHue cpebl Hepetadn JaHHbIX
mexxny 100BASE-FX u 100BASE-FX

= 2 nopra Juisl MOAKIIOUCHHUS OITHYECKOr0
kabeinst ¢ SC-KOHHEKTOPOM

= Pexxum nepenaun Store-and-forward

= Jlepeaaya Ha MOJTHOM CKOPOCTH KaHala

= VIHIMKATOPBI COCTOSIHUS Ha HIepeIHei
MaHen

= BO3MOKHOCTb UCIIOJIb30BAHUS B KAYECTBE
OT/ZICNIBHOTO YCTPOMCTBA WIIH IIPH
YCTaHOBKE B ILIACCH

= T'opsiuast 3aMeHa IpU yCTaHOBKE B IIACCH

DMC-615SC
Menuakonseprep

OroT MexmakoHBepTep mpeoOpasyer curHan u3 crapmapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo
MHOTOMOJIOBOMY ONTOBOJIOKHY B curHan crangapra 100BASE-FX Fast Ethernet mo ogHOMomoBOMY
onrtHyeckoMy kabeno. MakcumaibHas JUIMHA ONTHYecKoro kabemst: 15 kM. ITomnmepikka 2 mopros
TS onTHYecKoro kabens (SC-KOHHEKTOD).

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

dusnyeckne napameTpbl u  MHavkaTopbl
YCroBUsi SKCnnyaTaumm Mutanve
Pa3mepsbl

PaGouasn Temnepatypa
Temnepatypa xpaHeHusi

BnaxHocTb

SnekTpomarHuTHoe
nsny4venue (EMI)

[nvHa BOMHbI

Power, LINK-1, LINK-2
7,5B 1,5A, BHelWHWI aganTep NUTaHuA
120 x 88 x 25 Mm
Ot 0 po 40°
Ot -25 po 70°
10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick

MHoromogoBoe BonokHo: 850 HM
OpHomopgoBoe BomnokHo: 1310 Hm
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DYyHKIMU MeIUAKOHBepPTepa DMC-3 OOM’ DMC-300SC

= [IpeoOpa3zoBaHne Cpebl epeiadyl JAHHBIX

Moy 10BASE-T/100BASE-TX n MeauakoHBepTepsbI

100BASE-FX

Onrtuueckuii nopt s MT-RJ wun SC-
KOHHEKTOpa

ABTOONpEeIeHue CKOPOCTU U
aBTOCOIJIACOBAHUE PEKUMA IIOJIHOTO WU
TIOJTyyTUICKCA HA TTOPTY AJISI BUTOH Iapsl
ABTOMaTHYECKOE OIIPECICHUE
noisipHocT MDI/MDIX
Tepextouarens 1t GUKCUPOBAHHOM
HACTPOMKH peXUMa MOJIHOI0 WK

Moy aymieKkca

Pexxunm nepenaun Store-and-forward
Pexnm Back-pressure u yripaBnenue
noroxoM IEEE802.3x

Ilepenada Ha NOIHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOAHUSA Ha NEpeHEN
MaHeI!

B03MOXXHOCTB HCTIONIB30BAHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOHCTBA UM NPH
YCTaHOBKE B 1IaCCU

= ["opstuast 3aMeHa IIPH YCTAaHOBKE B IIIACCH

OTH MeauakoHBepTepsl Tmpeobpasyror curhan u3 crangapra 10BASE-T/100BASE-TX Fast
Ethernet na Buroii mape B curHan ctangapta 100BASE-FX Fast Ethernet mo mHoromomoBomy
onTH4ecKoMy Kabemo. MakcuMaibHas JUIMHA ONTHYECKOTo Kabemns: 2 KM. YCTpOMCTBO OCHALICHO
1 moptom RJ-45 nns Butoi naps! 1 1 ONTHYECKUM IOPTOM.

- DMC-300M: B meauakoHBepTepe UCNOab3yeTcsa ontudeckuid pazseM MT-RJ
- DMC-300SC: B MenuakoHBepTepe IPUMEHSETCsl ONTUYECKUi pazbem SC

Texunyeckue XxapakTepuCTHKH

dusnyeckne napameTpbl M MHAMKaTopSI
YCIOBUA SKCrnyaTauum

MakcumanbHbIn pa3vep
naketa

Mutanve

Pa3mepsbl

Pabouyas Temnepatypa
Temnepatypa xpaHeHusi
BnaxHocTb
SnekTpomMarHuTHoe
nanyyexue (EMI)
[OnvHa BOMHbI

Power, 100M6uT/c (ans nopTta Ha BUTON nape)
Full Duplex/Collision (ans onTuyeckoro nopTa 1 nopTa Ha BUTOW nape)
LINK/ACT (ans nopTa Ha BUTOW nape)

1600 6ant (ans DMC-300SC)

7,5B 1,5A, BHELWIHUI aganTep NUTaHKA
120 x 88 x 25 mm
Ot 0 go 40°
Ot -25 po 70°
10 ~ 90% 6e3 KoHAeHcaTa
FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick

DMC-300M: 1300 Hm
DMC-300SC: 1300 Hm
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O630p MeanakoHBepTepoOB

DMC-300M

M3 Fast Ethernet Ha BuTON
nape B Fast Ethernet no
MHOrOMOZOBOMY
ONTOBOMOKHY (2kMm, MT-RJ)

DMC-300SC

M3 Fast Ethernet Ha BuTon
nape B Fast Ethernet no
MHOTrOMOZ0BOMY
ONTOBOMOKHY (2kM, SC)

DMC-515SC

W3 Fast Ethernet Ha BuToW
nape B Fast Ethernet no
OAHOMOZ0BOMY
onTOBOMOKHY (15kM, SC)

DMC-530SC

M3 Fast Ethernet Ha BuTon
nape B Fast Ethernet no
OOHOMOL0BOMY
ontoBonokHyr (30km, SC)

DMC-560SC

M3 Fast Ethernet Ha BuTON
nape B Fast Ethernet no
O4HOMOZOBOMY
ONTOBOMOKHY (60kM, SC)

DMC-615SC M3 Fast Ethernet no DMC-1530SC M3 Fast Ethernet Ha
MHOroMOJ0BOMY BuTOM nape B Fast
ONTOBOMOKHY (2km, SC) B Ethernet no
Fast Ethernet no 0QHOMOZOBOMY
0QHOMOZOBOMY 0ONTOBOMOKHY (30KM,
onToBOMOKHY (15km, SC) SC)

DMC-700SC M3 1000BASE-T Gigabit DMC-1580SC W3 Fast Ethernet Ha
Ha BUTON nape B BuTOM Nape B Fast
1000BASE-SX Gigabit no Ethernet no
MHOrOMOZOBOMY OOHOMOZ0BOMY
ontoBonokHy (550m, SC) ONTOBOMOKHY (80KM,

DMC-810SC 3 1000BASE-T Gigabit SC)

Ha BUTON nape B
1000BASE-LX Gigabit no Mogaynb ynpaeneHus
OOHOMOL,0BOMY DMC-1002 | Moaynb ynpaeneHus
ontoBonokHy (10km, SC)
Mogaynb pesepBHOro NUTaHus
DMC-920 M3 Fast Ethernet Ha BuTOI DMC-1001 Mogaynb pesepBHOro

nape B Fast Ethernet no
OAHOMOZ0BOMY
ONTOBOMOKHY (20kM, SC)

nnTaHnga



